

Łódź 11 czerwca 2007 r.

Radny Rady Miejskiej w Łodzi
Tadeusz Morawski

Pan
Jerzy Kropiwnicki
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

w sprawie zmiany trasy autobusu linii 75

Szanowny Panie Prezydencie

Osiedle mieszkaniowe przy Alei Matek Polskich nie posiada odpowiedniej komunikacji miejskiej.

Obecnie jedyną linią autobusową obsługującą ten obszar jest autobus numer 62. Linia ta łączy Chojny z ulicą Dubois. Poza połączeniem z osiedlem Chojny oraz ulicą Pabianicką dalsze podróżowanie możliwe jest tylko po przesiadce na ulicy Rzgowskiej lub Pabianickiej. Autobusy linii 62 to zazwyczaj najkrótsze pojazdy jakimi dysponuje łódzkie MPK. Powoduje to tłok co oznacza niezbyt komfortowe warunki podróżowania. Autobusy tej linii kursują także bardzo rzadko.

Dla mieszkańców tego osiedla oznacza to brak sprawnego dojazdu do pracy i szkoły. Do innych autobusów takich jak 70 czy 75 osoby z tego terenu mają znaczne odległości. Mieszkańcy tego osiedla zwracają się często do mnie z prośbą o poprawę komunikacji miejskiej na tym obszarze.

Rozwiązaniem tego problemu może być skierowanie autobusu linii 75 Aleją Matek Polskich wokół Centrum Zdrowia Matki Polki tak by obsługiwała ona mieszkańców tego osiedla. W chwili obecnej jego trasa od osiedla Chojny biegnie ulicami Kosynierów Gdyńskich, Trybunalską, Paradną, Rzgowską do pętli przy ulicy Ustronnej. Od dawnej krańcówki na ulicy Wołodyjowskiego liczba pasażerów korzystających z tej linii jest mała.

Dlatego też uważam skierowanie tego autobusu Aleją Matek Polskich za całkowicie zasadne. Nie wydłuży to znacząco tej linii.

Dla mieszkańców tego osiedla będzie to znaczące polepszenie istniejącej sieci komunikacyjnej. Dzięki autobusowi linii 75 obszar ten zyska połączenie z Dąbrową i Widzewem co pozwoli zmniejszyć czas podróżowania, z powodu ograniczenia liczby przesiadek. Linia ta też będzie w większym stopniu wykorzystywana przez pasażerów co wpłynie na zwiększenie wpływów finansowych Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi.

Postulowane rozwiązanie będzie także korzystne dla osób zatrudnionych w szpitalu Centrum Zdrowia Matki Polki ponieważ skróci ich drogę do pracy.

Mając powyższe na uwadze zwracam się do Pana Prezydenta z następującym pytaniem.

Czy planowane jest skierowanie linii autobusowej 75 Aleja Matek Polskich tak aby poprawić komunikację autobusową mieszkańcom znajdującego się tam osiedla.

Z poważaniem

